
شنبه  20اردیبهشت 1404 شماره 7722 سال بیست و ششم afarinesh_ostan@yahoo.comwww.Afarineshdaily.ir5

رئیس مجلس شورای اسللامی در نشست با اقوام 
مختلف در آزادشللهر گفت: اقتصاد باید مردمی شود تا 

مشکات اقتصادی حل شود.
بلله گزارش خبرگللزاری صداوسللیمای، محمدباقر 
قالیباف در نشسللت با اقوام مختلف در آزادشهر استان 
گلستان با تحسین وحدت اقوام در استان گلستان، این 
نشست را کم نظیر دانسللت و تأکید کرد: به این جلسه 
افتخار می کنم، چرا که همه اقوام در کنار هم نشسته اند 

و نماد وحدت، کار و تاش هستند.
قالیباف با اشللاره به دو برابر شدن بودجه گلستان 
اظهار داشت: افزایش بودجه به تنهایی کافی نیست؛ اگر 
چند برابر هم کنیم، بدون اصاح شللیوه های مدیریتی، 
مشکل آب، برق و گاز حل نمی شود. ریشه ناترازی های 
کنونی در مدیریت است. اگر اقتصاد را به مردم بسپاریم، 

مشکات حل خواهد شد.

وی افزود: اشللکال ما این اسللت کلله اقتصاد را به 
مدیران ضعیف سللپرده ایم و خللود را محتاج پول نفت 

کرده ایم. باید اقتصاد را مردمی کنیم تا نجات یابیم.
رئیس مجلس با تأکید بر ضرورت ارتباط با جهان، 
گفت: هیللچ گاه مخالف مذاکره نبللوده ام و آن را نوعی 

مبارزه می دانم. البته مذاکره چارچوب دارد، مخصوصاً با 
کسانی، چون ترامپ که قاتل شهید سلیمانی است و به 

هیچ معاهده ای پایبند نیست.
او ادامه داد: اگر امروز مذاکره ای در جریان اسللت، 
به دلیل عقب نشللینی طرف مقابل از خواسته های خود 
اسللت. ما بلله دنبال ارتباط با دنیا هسللتیم، اما نباید از 
عزت مان بگذریم. اسللاس نگاه مللا عقانیت، معنویت، 

عدالت و گفت و گو است.
قالیباف با اشاره به ظرفیت های عظیم معادن کشور 
گفللت: در طبس بیش از یک میلیارد تن زغال سللنگ 
وجود دارد، اما بهره برداری مناسللبی صورت نمی گیرد. 
مجلس موظف اسللت بللرای معادن زغال سللنگ قانون 
جامعللی وضللع کنللد. اکنللون ۳۳ درصد بللرق دنیا با 
زغال سللنگ تولید می شود، در حالی که ۹۰ درصد برق 

ما با گاز تولید می شود.

قالیباف:

اقتصاد باید مردمی شود تا مشکلات اقتصادی 
حل شود

میز خبر خبـــــــر

معاون رئیس جمهوری آمریکا:

 جنگ هند و پاکستان به ما ارتباطی ندارد
 جللی دی ونس، معللاون رئیس جمهللور ایالات متحده گفللت که هند

 و پاکستان باید تنش ها را کاهش دهند، اما افزود که ایالات متحده نمی تواند 
این همسایگان آسیایی مسلح به ساح هسته ای را کنترل کند و جنگ بین 

آن ها ... »به ما ربطی ندارد«.
 بلله گزارش اکوایران به نقللل از رویترز، ونللس در مصاحبه ای با برنامه 
»داسللتان با مارتا مک کالوم« شللبکه فاکس نیوز گفت: »ما می خواهیم این 
موضوع هر چه سللریع تر کاهش یابد. با این حال، ما نمی توانیم این کشورها 
را کنترل کنیم... کاری که می توانیم انجام دهیم این اسللت که سللعی کنیم 
آن ها را تشللویق کنیم تا کمی تنش زدایی کنند، اما قرار نیست در بحبوحه 
جنگللی که اساسللاً به ما ربطی نللدارد و هیچ ارتباطی بللا توانایی آمریکا در 
کنترل آن ندارد، درگیر شللویم.«هند شریک مهمی برای واشنگتن است که 
هدف آن مقابله با نفوذ رو به افزایش چین اسللت، در حالی که پاکسللتان با 
وجود کاهش اهمیتش پس از خروج واشنگتن از افغانستان همسایه در سال 

2۰21، همچنان متحد ایالات متحده باقی مانده است.

تهدیدات تازه وزیر جنگ اسرائیل علیه ایران و یمن
وزیر جنگ رژیم صهیونیسللتی، در واکنش به تشدید محاصره دریایی و 
هوایی از سوی مقاومت یمن، بار دیگر با طرح ادعای حمایت تسلیحاتی ایران 

از انصارالله، تهدیدات تازه ای را مطرح کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جدیدترین 
لفاظللی علیه ایران و مقاومت یمن، گفت که اسللرائیل به هیچ طرفی اجازه 

نمی دهد که به آن ضربه سختی وارد کند.
وی گفت: »اسرائیل باید بتواند با قدرت در برابر هر تهدید و هر دشمنی 
از خود دفاع کند. این در گذشللته در برابر چالش های بسیاری صادق بوده و 

در آینده نیز چنین خواهد بود«.
اسللرائیل کاتز افزود: »حوثی ها اگر به شلللیک به سمت ما ادامه دهند، 
ضربات سللنگینی از اسللرائیل دریافت خواهند کرد. ارتش اسرائیل برای هر 
مأموریتی آماده اسللت. من همچنین بلله رهبران ایران که حوثی ها را تأمین 
مالی و تسلیحاتی و هدایت می کنند، هشدار می دهم«.این اظهاراتی در حالی 
صورت می گیرد که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز سه شللنبه اعام 
کللرد که ایالات متحده بمبللاران یمن را متوقف خواهد کرد و گفت که یمن 

موافقت کرده است که حمله به کشتی های آمریکایی را نیز متوقف کند.
صنعا نیز دیروز اعام کرد که توافق آتش بس با آمریکا شللامل اسللرائیل 
نمی شود و کشتی های مرتبط با رژیم اشغالگر در دریای سرخ همچنان هدف 
قرار خواهند گرفت. پس از آن نیز نیروهای مسلح یمن، در واکنش به حمله 

اسرائیل به فرودگاه صنعا، اراضی اشغالی را با پهپاد هدف قرار دادند. 
با این وجود، کاتز با تکرار ادعای خود درباره پشتیبانی تسلیحاتی ایران 
از انصارالله یمن، نوشللت: »دوران جنگ های نیابتی به پایان رسیده و محور 
شللر سقوط کرده است. شللما مسئولیت مسللتقیم دارید. همان کاری که با 
حللزب الله در بیللروت، حماس در غزه، اسللد در دمشللق و حوثی ها در یمن 

کردیم، با شما نیز در تهران خواهیم کرد«.

با استناد به تصاویر ماهواره ای منافقین؛

»فاکس نیوز« مدعی وجود تأسیسات مخفی 
هسته ای در سمنان شد

شللبکه خبری »فاکس نیوز« با استناد به تصاویری ماهواره ای که توسط 
گروهک تروریسللتی منافقین به آن دسللت یافته اسللت، مدعی وجود یک 

تأسیسات مخفی هسته ای در ایران شد! 
بلله گزارش ایلنا، گروهک تروریسللتی منافقین مدعی شللده اسللت که 
تأسیسللات ادعایی جدید در اسللتان سللمنان واقع شللده و فاصله زیادی از 

تأسیسات هسته ای شناخته شده ایران دارد.
در ادامه آمده اسللت که ایللن مجموعه ادعایی، بیللش از 1۰۰۰ هکتار 

وسعت دارد.
این گزارش همچنین مدعی شللده است که مقام های ایرانی در محافل 

داخلی این تأسیسات را با نام رمزی »پایگاه رنگین کمان« می شناسند.
در ادامه این ادعاها آمده اسللت که این مرکز بیش از یک دهه است که 
تحت پوشللش یک شللرکت تولید مواد شللیمیایی با نام »دیبا انرژی سیبا« 

فعالیت می کند.

آمریکا باز هم تحریم کرد؛ فشار بر صادرات نفت 
ایران و شرکت های چینی

وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای از اعمال تحریم های تازه علیه 
ایران و صادرات نفت این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، وزارت  خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای بر تارنمای 
خود از اعمال تحریم های تازه علیه یک پالایشللگاه نفت و سه بندر در چین 

خبر داد.
بلله ادعای وزارت خزانلله داری آمریکا، هدف از ایللن تحریم ها، »افزایش 

فشارها بر شرکت های وارد کننده نفت ایران« است.
این وزارتخانه همچنین چند شرکت کشتیرانی، شناور و افراد »مسئول 
تسللهیل صادرات نفت ایران به عنوان بخشللی از ناوگان سایه این کشور« را 

هدف تحریم های غیرقانونی خود قرار داده است.
»اسللکات بسللنت« وزیر خزانه داری آمریکا نیز ادعا کرد: »در راسللتای 
کارزار فشللار حداکثری گسترده و تهاجمی رئیس جمهور ترامپ، امروز یک 
پالایشللگاه نفت وارد کننده نفت ایران را هدف قرار دادیم. آمریکا در تشدید 
اقدامللات خود برای هدف قرار دادن همه زنجیره های نفت ایران و جلوگیری 

از تولید سرمایه این کشور ثابت قدم است.«
با وجللود ادعای »دونالد ترامللپ« رئیس جمهور آمریللکا برای انتخاب 
دیپلماسی با ایران، دولت او در سایه گفت وگوهای غیرمستقیم خود با ایران، 
از هیللچ تاشللی برای هجمه وارد کردن به ملت و دولللت ایران دریغ نکرده 
اسللت.اقدامات دولت آمریکا علیه صنعت نفت و صادرات نفت ایران درحالی 
اسللت که به اذعللان »بلومبرگ«، با وجللود کارزار فشللار حداکثری ترامپ، 

صادرات نفت ایران دچار رشد بی سابقه ای شده است.
با ایللن وجود، طبق بیانیلله وزارت خزانه داری آمریللکا، در تحریم های 
جدید 2 شهروند خارجی، 11 شرکت خارجی و ۶ نفتکش خارجی به لیست 

تحریم های جدید آمریکا اضافه شدند.

هشدار پاکستان: خطر جنگ 
هسته ای با هند واقعی و نزدیک است

فارس :خواجه محمد آصف 
در گفت وگویی با شبکه تلویزیونی 
»جیو نیوز« به هند هشللدار داد 
»تهدیللد جنگ هسللته ای یک 

خطر واضح و حاضر است.«
وزیر دفاع پاکستان هشدار 
داده اسللت که در صورت ادامه 

تنش ها با هند، خطر بروز یک جنگ هسته ای کاماً 
واقعللی و جدی اسللت. به گزارش فللارس، او افزود: 
»پاکسللتان پیللش از این نیز با چنیللن تهدیدهایی 
روبللرو بللوده و ممکللن اسللت منطقه بللار دیگر در 
آسللتانه یک تقابل راهبردی قرار گیرد.«این هشدار 
در حالی مطرح می شللود که آصف پیش تر و پس از 
حمله گسترده موشللکی هند به خاک پاکستان در 
روز چهارشنبه، که بدترین درگیری دو کشور دارای 
سللاح اتمی در بیش از دو دهه گذشللته محسوب 
می شود، تأکید کرده بود »در تمام این دو هفته اخیر 
گفته ایم که هرگز اقدام خصمانه ای را آغاز نخواهیم 
کللرد، اما اگر هند حمله کند، پاسللخ خواهیم داد.« 
به دنبللال این حمللات، وزارت دفاع پاکسللتان روز 
پنجشللنبه اعام کرد که 2۵ پهپاد متعلق به هند را 

در حریم هوایی خود سرنگون کرده است.

زلنسکی : اوکراین آماده پذیرش 
آتش بس فوری و بدون قید و شرط است

آمللاده  اوکرایللن  ایرن�ا: 
و  فللوری  آتش بس  پذیللرش 

بدون قید و شرط است
رئیس جمهور  زلنسللکی 
اوکرایللن اظهار کللرد: من به 
رئیس جمهللور آمریکا تاکید 
کللردم کلله اوکرایللن آمللاده 

پذیرش فوری آتش بس پیشنهادی آمریکا بدون هیچ 
قید و شرطی است و انتظار داریم مسکو نیز موافقت 
خللود را اعام کند.به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
خبری یونایتد 2۴ مدیا، زلنسللکی در یادداشتی در 
تلگرام نوشت: به مناسبت روز پیروزی بر نازیسم در 
اروپا، گفت وگوی خوبی با ترامپ داشللتم و این روز 
را به مللردم اوکراین تبریک می گویم. وی همچنین 
توافقنامه مشارکت اقتصادی میان اوکراین و آمریکا 
را یک سللند تاریخی خواند که فرصت های جدیدی 
را برای همکاری دو کشور فراهم می کند و افزود: من 
و ترامللپ از تصویب این توافقنامه از سللوی پارلمان 
اوکراین استقبال می کنیم.رئیس جمهور اوکراین در 
ادامه با بیان اینکه در جریان این گفت وگوی تلفنی 
ترامپ را از وضعیت جبهه های نبرد میان اوکراین و 

روسیه مطلع کرده است.

مقام روس:آمریکا تمایل خود به 
راه حل پایدار نزاع اوکراین 

را نشان داده است
ت�اس :»واسللیلی نبنزیا« 
نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل در مصاحبه ای با خبرگزاری 
تللاس گفت که آمریللکا تمایل 
خود را برای یافتن یک راه حل 
بلندمللدت بللرای درگیری در 

اوکراین نشللان داده اسللت.به گزارش ایلنا به نقل از 
تاس، نبنزیا گفت: »در مللورد بحران اوکراین، دولت 
جدیللد ایالات متحده در حال نشللان دادن درکی از 
ماهیت درگیری و علل ریشلله ای آن اسللت و تمایل  
خللود را به یک حل و فصل بلندمللدت و پایدار ابراز 
کرده اسللت«.وی اشللاره کرد: »به همیللن دلیل در 
فوریه، ایالات متحده نخستین پیش نویس قطعنامه 
شللورای امنیت سازمان ملل درباره بحران اوکراین را 
که خواستار برقراری صلح پایدار بود ارائه کرد و آن از 

سوی روسیه و چین مورد حمایت قرار گرفت«.
نبنزیللا افزود: »این قطعنامه تنها گام نخسللت 
است و دستیابی به صلح پایدار نیازمند کار مستمر 
اسللت«.با این حال، نماینده روسللیه تاکید کرد که 
کیف و متحدان اروپایی اش در تاشللند تا ابتکارات 

صلح را مختل کنند.


